
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga interina de docentes de Nivel Secundario de los Departamentos de Historia y
Geografía desde
el 01/04 al 31/05 EX-2021-00152991- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

Los movimientos producidos en las horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), de la planta docente de este
Colegio, provocados por los vencimientos, renuncia/s y/o jubilaciones y la implementación del Nuevo Plan de
Estudios aprobado por la Resolución del H.C.S. N° 1665/17, y

CONSIDERANDO:

La necesidad imperiosa de prorrogar estas designaciones para asegurar el normal desarrollo de las clases.

Atento a las disposiciones de la Ordenanza N° 5/95 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones conferidas por el Art.
14, inc. 1) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio, aprobado por Resolución del H.C.S. N° 1285/14.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prorrogar la designación con carácter de interinos, al personal docente que figura en el Anexo adjunto a la
presente, en el dictado de las horas cátedras de Nivel Secundario (Código 229), correspondientes a los
Departamentos de Historia y Geografía desde el 01/04/2021 hasta el 31/05/2021, o hasta tanto sea cubierto por
concurso.       

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias legalizadas de
los títulos habilitantes de los docentes designados.

Art.3º.- El personal docente mencionado deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del
Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos de realizar el
trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su conocimiento y
aprobación.



Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2021.04.14 09:01:19 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2021.04.14 16:48:02 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.04.14 16:46:20 -03'00'



ANEXO Deparrtamento Historia Período: 01/04/2021 al 31/05/2021

Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2021

Apellido y Nombre Legajo   Materia
Cantidad 

horas Código 
229

N° Cargo 
Mapuche

Plan de 
Estudios Observación

AMAYA, ALEJANDRO del 
VALLE 44.012 Historia de la Cultura II 2 286887 2001 01/04/2021

DAMIANI, ANDRES TOMAS 47.474 Historia V 4 337917 2001 01/04/2021

DAMIANI, ANDRÉS TOMÁS 47.474 Historia de la Cultura II 2 286765 2001 01/04/2021

DAMIANI, ANDRÉS TOMÁS 47.474 Historia I 6 345114 2018 01/04/2021

DAMIANI, ANDRÉS TOMÁS 47.474 Historia VI 3 321512 2001 01/04/2021

DAMIANI, ANDRÉS TOMÁS 47.474 Historia VII 6 286766 2001 01/04/2021

DAMIANI, ANDRÉS TOMÁS 47.474 Historia VII 3 321513 2001 01/04/2021

FERRINO, GABRIELA 
ELIZABETH 38.535 Historia V 4 321487 2001 01/04/2021

FERRINO, GABRIELA 
ELIZABETH 38.535 Historia I 2 329803 2018 01/04/2021 Incremento Plan 2018

FITA, TRISTÁN 47.733 Historia de la Cultura I 2 321517 2001 01/04/2021

FLORES, SANTIAGO 
ALEJANDRO 40.474 Historia VII 3 321491 2001 01/04/2021 Incremento por 

titiularidad
GARCÍA MONTAÑO, 
CAROLINA 34.666 Historia I 3 321489 2018 01/04/2021 Incremento por 

titiularidad
GARCÍA MONTAÑO, 
CAROLINA 34.666 Historia I 2 302969 2018 01/04/2021 Incremento Plan 2018

GARCIA, ROGELIO MARTIN 36.405 Historia II 3 337920 2018 01/04/2021

GARCIA, ROGELIO MARTIN 36.405 Historia IV 4 343699 2018 01/04/2021

GONZÁLEZ ACHAVAL, 
MARÍA JOSÉ 41.932 Historia I 2 321178 2018 01/04/2021 Incremento Plan 2018

GONZÁLEZ ACHAVAL, 
MARÍA JOSÉ 41.932 Historia de la Cultura I 2 337586 2001 01/04/2021

PETRI, ANDREA 51.329 Historia de la Cultura II 2 337924 2001 01/04/2021

PETRI, ANDREA 51.329 Historia II 3 321515 2018 01/04/2021

PETRI, ANDREA 51.329 Historia VI 3 321516 2001 01/04/2021

SARTORI MOYANO, 
FEDERICO 39.796 Historia VI 3 321496 2001 01/04/2021

SARTORI MOYANO, 
FEDERICO 39.796 Historia de la Cultura 2 321498 2001 01/04/2021

SARTORI MOYANO, 
FEDERICO 39.796 Historia de la Cultura 2 343691 2001 01/04/2021

SARTORI MOYANO, 
FEDERICO 39.796 Historia IV 4 337925 2018 01/04/2021

SARTORI MOYANO, 
FEDERICO 39.796 Historia VI 3 337926 2001 01/04/2021



ANEXO Departamento Geografía Período: 01/04/2021 al 31/05/2021

Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2021

Apellido y Nombre Legajo   Materia
Cantidad 

horas Código 
229

N° Cargo 
Mapuche

Plan de 
Estudios

Fecha de 
Inicio Observación

CAEIRO, ANA ALEJANDRINA 47.774 Geografía I 3 308293 2018 01/04/2021 H.C.S. 14/12

FERRERO, MARIANO G. 37.170 Geografía I 3 286678 2018 01/04/2021 H.C.S. 14/12

FERRERO, MARIANO G. 37.170 Geografía III 3 286679 2018 01/04/2021 H.C.S. 14/12

FERRERO, MARIANO G. 37.170 Geografía IV 3 286680 2018 01/04/2021 H.C.S. 14/12

FLORES, ESTEBAN RAFAEL 49.559 Geografía I 3 286798 2018 01/04/2021

FLORES, ESTEBAN RAFAEL 49.559 Geografía II 3 307407 2018 01/04/2021
FLORES, ESTEBAN RAFAEL 49.559 Geografía V 9 306480 2001 01/04/2021

FLORES, ESTEBAN RAFAEL 49.559 Geografia VI 2 320738 2001 01/04/2021

FLORES, ESTEBAN RAFAEL 49.559 Geografía VI 2 306481 2001 01/04/2021
PERALTA, GASTÓN EDUARDO 51.496 Geografía V 3 306483 2001 01/04/2021
PEREYRA, GERMÁN GUSTAVO 50.992 Geografía VI 2 306482 2001 01/04/2021

ZANGHI, GUSTAVO ADOLFO 23.357 Geografía I 3 286591 2018 01/04/2021 H.C.S. 14/12

ZANGHI, GUSTAVO ADOLFO 23.357 Geografía I 3 286593 2018 01/04/2021 H.C.S. 14/12

ZANGHI, GUSTAVO ADOLFO 23.357 Geografía II 3 286592 2018 01/04/2021 H.C.S. 14/12
ZANGHI, GUSTAVO ADOLFO 23.357 Geografía III 3 286594 2018 01/04/2021 H.C.S. 14/12

ZANGHI, GUSTAVO ADOLFO 23.357 Geografía IV 3 286595 2018 01/04/2021 H.C.S. 14/12



Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Anexo: Prórroga interina de Departamentos de Historia y Geografía hasta el 31/05/21 EX-
2021-00152991
- -UNC-SAAD#CNM

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2021.04.12 14:00:00 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.04.12 13:58:20 -03'00'


	fecha: Miércoles 14 de Abril de 2021
	numero_documento: RDIR-2021-134-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	Numero_2: IF-2021-00153202-UNC-SAAC#CNM
	Numero_1: IF-2021-00153202-UNC-SAAC#CNM


